
dqr

SVEUdILISNA KLINIdKA BoLNICA
MOSTAR

Broj: 29-11-3519-2123
Mostar; 28.0 4.2023. god ine

Temeljem dlanka 70. Zakona o javnim nabavama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH" 39114,
59122), dlanka 46. Statuta Sveucili5ne klinidke bolnice Mostar, te razmatrajuci prijedlog
Povjerenstvaza nabavu sukladno Zapisniku o ponovnom pregledu iocjeni ponuda broj: 29-ll-
3519123 od dana 26.04.2023. godine ravnatelj Sveudili5ne klinidke bolnice Mostar donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuditelja

I
Za najpovoljnrjeg ponuditelja u Otvorenom postupku javne nabave dezinfekcijskih

sredstava za dvogodi5nje potrebe SluZbe za medicinsku opskrbu, Sveudilijne klinidke bolnice
Mostar:
LOT l- Sredstva za dezinfekciju i pranje koZe i ruku,
utvrduje se tvrtka MELCOM d.o.o., Rodod bb, 88 000 Mostar, te se okvirni sporazum ima
dodijeliti istoj.

Ovu Odluku dostaviti ponuditelj ima.

ilI
Sukladno dlanku 70. stavak (6) Zakona o javnim nabavama BiH (,,,SluZbeni glasnik

BiH" broi 39114,59122), ovu Odluku objaviti na web stranici SveudiliSne klinidke bolnice Mostar
www.skbm.ba

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja.

O b r a zl o Z e nj e

Postupak izbora najpovoljn,j.g ponuditelja za nabavu dezinfekcijskih sredstava za dvogodi5nje
potrebe SIuZbe zamedicinsku opskrbu, Sveudili5ne klinidke bolnice Mostar: LOT l- Sredstvaza
dezinfekciju i pranje koZe i ruku, proveden je putem Otvorenog postupka s medunarodnom
objavom, Obavijesti o nabavi broj: 329-1-1-322-3-216122, objavljena dana OB.l2.2022.godine,
lspravka za Obavijest o nabavi 329-1-1-322-8-2-123, objavljena dana 12.01 .2023. goain. i
lspravka zaObavijest o nabavi 329-l-l-322-8-7123, objavljena dana 19.01 .2;23.godine.
U ostavljenom roku do dana 03.02.2023. godine do 09:00 sati zaprimljene su ponude
ponuditelja: Spektrolab d.o.o., Pilanska 3.,78 000 Banja Luka, evid.br: Zg-11-10123,
zaprtmliena dana 30.0l.2023.godine u 10:45sati; MELCOM d.o.o. Rodod bb, B8 000 Mostar,
evid.br: 29-11-lll23, zaprimljena dana 03.02.2023. u 08:50 sati.
Postupaju6i po Rjesenju Ureda za razmatranje Lalbi, broj: JN2-03-07-1-550-8123 od 31.03.2023.
godine, zaprimljenom dana 03.04.2023. godine, evid.br:29-11-2g02l23,imenovano povjerenstvo
za nabavu je pristupilo ponovnom vrednovanju i ocijeni zaprimljenih Ponuda, te konstatiralo
slijede6e:

il



medusobno u izravnoj kontradikciji, u jednima je navedeno jedno, a u drugima je navedeno
drugo, te ih kao takve Ugovorno tijelo cijeni neprihvatljivima.

Napominjemo, da predmetna tehnidka specifikacija odgovara proizvodima koji se koriste u
standardtziranim postupcima rada u Ugovornom tijelu isa kojima imamo dobra iskustva.
Kako bi odrLali dobru suradljivost sa higijenom ruku zdravstvenih djelatnika koriste se sredstva
za dezinfekciju ruku koja su validirana prema smjernicama Svjetske zdravstvene organizacile.
Koristeii te proizvode takoder imamo pristup besplatnoj edukaciji za na5e djelatnike certificirane
od strane SZO o pravilnoj higijeni ruku zdravstvenih djelatnika te pristup edukacijskim
materijalima Sto pridonosi na5oj multimodalnoj strategiji ustanove u spredavanju Sirenja
intrahospitalnih infekcija posredstvom ruku. Slijedom toga zdravstveni djelatnici i pomoino
osoblje SKB Mostar su educirani o pravilnoj primjeni i nadinu doziranja koriltenih sredstava, te
se na temelju toga povedala suradljivost sa higijenom ruku, smanjio broj intrahospitalnih
infekcija, a samim time i tro5kovi produljenog lijedenja pacijenata.

Sredstva za aseptidnu pripremu koZe pacijenata prije invazivnih zahvata formulirana su prema
preporukama krovnih svjetskih organizacrja ( E,CDC, CDC, SZO), Sto je posebno vaLno pri
smanjenju broja intrahospitalnih infekcija povezanih sa infekcijom centralnog venskog katetera
(CVC-associated BSIs). Samim time neki od proizvoda uvr5teni su u posebne ,,Snopove skrbi" i
standardizirane postupke za pacijente kod kojih je potrebna insercija centralnog venskog
katerera. Do sljedede evaluacije internih protokola i smjernica rada Ugovornog tijela ovi
proizvodi su nam neophodni za svakodnevni rad i brigu o pacijentima.

2. tJ Obrascu za crjenu ponude (Aneks 2.) u lzjavi ponuditelja koja je sastavni dio Aneksa 2.
podtodkom2. Rok isporuke, ponuditelji su duZni upisati ponudeni rok isporuke iisti iskazati u
danima. Rok isporuke iskazan u danima je jedan od kriterijazadodjelu ugovora.
U Ponudi ponuditelja Spektrolab d.o.o. (stranica 4) u dostavljenom Obrascu za ponudu u Izjavi
ponuditelja pod todkom 2. Rok isporuke upisano je: ,,7 (edan) dan uz dostavljen ptun
povladenja".
Todkom 8.2.1. predmetne Tenderske dokumentacije Ugovorno tijelo je zahtijevalo dostavljanje -Izjave ponuditelju o roku isporuke (iskazanom u punim danima).
Ponuditelj Spektrolab d.o.o. je na stranici 107. Ponude dostavio Izjavu o roku isporuke u kojoj je
navedenol ,,...da ie rok isporuke roba biti I (edan) dan od dana narudZbe, samb ako se dostavi

ni plan povlaienia ro dobavli z ugovor."

Ponuditelj Spektrolab d.o.o. nije dostavio pravilno popunjen Obrazac za cijenu ponude (Aneks
2).
Ponuditelj Spektrolab d.o.o. nrje dostavio valjanu lzjavu o roku isporuke. lzjava o roku
isporuke ponuditelja SpectroLab d.o.o. nUe prihvatljiva jer nrje pripremljena ; skladu sa
predmetnom Tenderskom dokumentaci j om.
Predmetnom Tenderskorn dokumentacijorn [-Jgovorno tijelo nrje predvidio dostavljanje
tromjesednog plana povladenja roba od dobavljada uz ugovor, stoga je samoinicijativno
dodavanje ovog uvjeta od strane ponuditelja u potpunosti neprihvatljivo za [Jgovo.no tijelo.
Tenderskom dokumentacijom je jasno traLeno da se broj dana roka isporuke izrazi bez ikakvih
dodatnih uvjeta jer jedino takav rok isporuke moZe biti prihva6en kao valjani kriterij za dodjelu
ugovora, Sto ovdje nije sludaj jer se ponudeni rok isporuke uvjetuje doslavljanjenr dokumenta
koji nije predviden u predmetnorrr postupku nabave.



Uzimajuci u obzir kriterij za dodjelu ugovora, nesporno je da je odabrani ponuditelj dostavio
ekonomski najpovoljniju ponudu u postupku javne nabave dezinfekcijskih sredstava za
dvogodi5nje potrebe SluZbe za medicinsku opskrbu, Sveudili5ne klinidke bolnice Mostar: LOT
1- Sredstvaza dezinfekciju ipranje koZe iruku.

Slijedom naprijed navedenog, prihvaia se prijedlog Povjerenstva za nabavu, te je sukladno
clanku 70. Zakona o javnim nabavama BiH odludeno kao u izreci.

Pouka o pravnom lijeku:

prvostupanjskog tijela, u dovoljnom
primjerka.

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Lalba
podnosi u pisanoj formi Uredu za

u roku od 10 (deset) dana od dana prijema iste. Zalba se
razmatrarle Lalbi, a putem Ugovornog tijela kao

broju primjeraka, kg[ biti manji od 3 (tri)

KB Mostar
Kvesi6, dr.med.

Dostaviti:
1 . Ponuditelj ima
2. Povjerenstvu
3. Financrjskoj sluZbi
4. Pismohranu

d>Dryww.skbm.ba(---/ 

-

ffi**%
f $sp,ffi;


